
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 22 ze dne 02.09.2019 

 

USNESENÍ č. 493/RM/2019 Darovací smlouva - Gymnázium Lanškroun - micro:bit 
a tiskové struny 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru, jehož předmětem je darování 

programovatelných počítačů BBC micro:bit a tiskových strun organizaci Gymnázium, Lanškroun, nám. 

Jana Marka Marků 113, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653 a o uzavření předmětné 

darovací smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 494/RM/2019 Darovací smlouva - SOŠ a SOU Lanškroun - BBC micro:bit a 
periferie 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí daru, jehož 

předmětem je darování programovatelných počítačů BBC micro:bit a periferie Střední odborné škole 

a Střednímu odbornému učilišti Lanškroun, Kollárova 445, Lanškroun, IČO: 15028216, a o uzavření 

předmětné darovací smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 495/RM/2019 Zahraniční služební cesta do polského partnerského města 
Dzierzoniów 

 
Rada města Lanškroun schválila dodatečně zahraniční služební cestu Radima Vetchého a Oldřicha 

Strnada do polského partnerského města Dzierzoniów za účelem jednání o prohloubení spolupráce 

v oblasti kultury dne 27.08.2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění cestovních příkazů 
 

USNESENÍ č. 496/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - módní show 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč Aleny 

Němcové, B. Martinů 954, Lanškroun, IČO: 62036963, na úhradu nájemného za prostory 

Multifunkčního centra L'Art v roce 2019. Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace 



 
 

 2 

ve výši 15.500 Kč Aleně Němcové, B. Martinů 954, Lanškroun, IČO: 62036963, na úhradu nájemného 

za prostory Multifunkčního centra L'Art v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 

USNESENÍ č. 497/RM/2019 Pokyn pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
městem Lanškroun - novelizace 

 
Rada města Lanškroun vydala Pokyn pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem 

Lanškroun dle přílohy upravený ve smyslu jednání rady. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: Zajistit vydání předpisu. 
 

USNESENÍ č. 498/RM/2019 Vypracování projektové dokumentace na akci: „ Modernizace 
plynové teplovodní kotelny, ulice Vančurova, Lanškroun“. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem společnosti Městský bytový podnik Lanškroun 

s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 zadat vypracování projektové dokumentace 

na akci: Modernizace plynové teplovodní kotelny ulice Vančurova, Lanškroun. Rada města Lanškroun 

schválila  v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01. 10. 2014 záměr společnosti Městský bytový 

podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 zadat vypracování projektové 

dokumentace na akci: Modernizace plynové teplovodní kotelny ulice Vančurova, Lanškroun Jiřímu 

Kamenickému, Dlouhá Třebová 211, IČO: 60145277 dle nabídky ze dne 22.08. 2019 za celkovou cenu 

198.440 Kč včetně DPH. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM  
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP. 
 
 

USNESENÍ č. 499/RM/2019 Oprava městského bytu č. 6 v domě na ulici Lidická čp. 179 
v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 

se záměrem společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 

25953036 provést kompletní opravu bytu č. 6 v domě čp. 179 na ulici Lidické v Lanškrouně. Rada 

města Lanškroun schválila v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 záměr společnosti 



 
 

 3 

Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést 

kompletní opravu bytu č. 6 o velikosti 2+1 o výměře 56,24 m2 v domě čp. 179 na ulici Lidická 

v Lanškrouně a stanovuje částku 345 000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních 

prostředků v rámci hospodářské činnosti města. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik, s.r.o. 
 

USNESENÍ č. 500/RM/2019 Schválení smlovy o dodávce vody a odvádění odpadních vod. 

 
Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod na odběrné 

místo Nádražní 335, Žichlínské předměstí, Lanškroun mezi dodavatelem Vodovody a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 na straně jedné a plátcem 

Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Vnitřní město, Lanškroun, IČ: 00854387 na straně 

druhé a na straně třetí jako odběratelem Město Lanškroun, Vnitřní město, nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, IČO: 00279102 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení ředitelce KC a podepsat smlouvu. 
 

USNESENÍ č. 501/RM/2019 Schválení smlouvy o výpůjčce ORPA Papír,a.s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla bezplatně vypůjčit hlavnímu partnerovi sobotního programu 

městských slavností firmě ORPA Papír, a. s., Nádražní 150, Lanškroun, IČO: 27511022 pozemek ppč. 

527/1 o výměře 3 975 m2 na dobu určitou a to od 13.09.2019 od 13:00 hod do 14.09.2019 do 23:00 

hod. pro firemní posezení. Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o výpůjčce mezi městem 

a společností ORPA Papír, a. s., Nádražní 150, Lanškroun, IČO: 27511022 zastoupené Ing. Romanem 

Janotou, místopředsedou představenstva dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.09.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení a podepsat smlouvu s ORPA Papír, a.s. 
 

USNESENÍ č. 502/RM/2019 Žádost o povolení hudebního vystoupení na mole 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 25507/2019 ze dne 27.08.2019) o povolení 

hudebního vystoupení na mole v areálu Dlouhého rybníka dne 29.09.2019. Rada města Lanškroun 

souhlasila s hudebním vystoupením na mole v areálu Dlouhého rybníka v Lanškrouně dne 

29.09.2019.  



 
 

 4 

Ke kontrole: 

Termín: 25.09.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení  
 

USNESENÍ č. 503/RM/2019 Opětovné projednání žádosti o přidělení bytu z důvodu těžké 
životní situace 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 16697/2019 ze dne 03.06.2019) o přidělení 

bytu z důvodu těžké životní situace. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadateli byt č.1 

v domě čp. 649, Palackého ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.778 Kč.   Rada města 

Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu 

na dobu určitou 6 měsíců.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a společnosti Městský bytový podnik, s. r. o 
 

USNESENÍ č. 504/RM/2019 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nového 
odběrného místa pro stavbu RD v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Energomontáže Votroubek s. r. o., Strojnická 

1646, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 28791274 (čj. MULA 24049/2019 ze dne 19.08.2019) o uzavření 

smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemku ve vlastnictví města. Rada 

města Lanškroun souhlasila s umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města 

ppč. 3554 v k. ú. Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše 

uvedenému pozemku. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019359/VB/02. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 505/RM/2019 Prodej pozemku pod domem čp. 443 v ulici Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 20951/2019 ze dne 15.07.2019) o nápravu 

majetkových vztahů pod zastavěnou částí domu čp. 443 v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun 

doporučila zastupitelstvu města prodat část pozemku stpč. 933 o výměře cca 18 m2 v k. ú. Lanškroun 

za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 dle přílohy s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 



 
 

 5 

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 506/RM/2019 Prodej domu čp. 111 Na Náhonu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 24250/2019 ze dne 20.08.2019) o prodej domu 

čp. 111 v ulici Na Náhonu. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemky 

v majetku města stpč. 314, jejíž součástí je dům čp. 111, ppč. 669/4, ppč. 671, ppč. 672 a ppč. 3670/4 

o celkové výměře 1 431 m2 vše v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat s ohledem na územní plán 

města. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 
 

USNESENÍ č. 507/RM/2019 Wendell electronics a. s. - prodej pozemků za účelem realizace 
parkovacích míst 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Wendell electronics, a. s. Nádražní 1179, 

Lanškroun, IČO: 25968246 (čj. MULA 16461/219 ze dne 30.05.2019) o prodej pozemků za účelem 

realizace parkovacích míst. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žádající 

společnosti smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemky v majetku města část ppč. 1598/9, část 

ppč. 1598/11, část ppč. 1598/26, část ppč. 1598/28, část ppč. 1598/30 a ppč. 1607/9 o celkové 

výměře cca 500 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za účelem realizace parkovacích stání ve lhůtě 24 

měsíců za jednotkovou cenu 300 Kč s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů spojených 

s prodejem. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 508/RM/2019 Prodej pozemku v ulici Hradební 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 22889/2019 ze dne 06.08.2019) o prodej 

pozemků v ulici Hradební. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část 

ppč. 3669/3 o výměře cca 3 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun doporučila 

zastupitelstvu města část ppč. 4299 o výměře cca 11 m2 v k. ú. Lanškroun žadatelce neprodávat. 



 
 

 6 

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 509/RM/2019 Souhlas s plynovodní přípojkou - Smetanova ulice 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. GridServices, s. r. o., Dělnická 392, Pardubice, 

IČO: 24935311 (čj. MULA 23063/2019 ze dne 07.08.2019) o souhlas s vodovodní přípojkou v ulici 

B. Smetany. Rada města Lanškroun souhlasila s realizací nové plynovodní přípojky na pozemku 

v majetku města ppč. 3925 v k. ú. Lanškroun dle předložené situace s tím, že tento souhlas 

nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 510/RM/2019 Souhlas s úpravou sjezdu - Opletalova ulice 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 23481/2019 ze dne 12.08.2019) o souhlas 

s opravou sjezdu v ulici Opletalova. Rada města Lanškroun souhlasila s opravou stávajícího sjezdu 

na pozemku města ppč. 3970 v k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje 

vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 511/RM/2019 Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. - vložení 
nemovitostí do základního kapitálu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 

a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 22788/2019 ze dne 05.08.2019) 

o projednání a schválení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti. Rada města 

Lanškroun doporučila zastupitelstvu města projednat a schválit dva nepeněžité vklady, které vloží 

do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, se sídlem Jablonné 

nad Orlicí, Slezská 350, IČO 48173398, při zvýšení základního kapitálu, v tomto rozsahu: 

 

 

 



 
 

 7 

1. Pozemky v k.ú. Lanškroun (areál čistírny odpadních vod): 

Jedná se o pozemky označené jako stavební parcely číslo st. 3329, st.3337, st. 3338, st.  3339 

a pozemky označené jako pozemkové parcely číslo 2900/3, 2900/4, 2900/5, 2900/7, 2900/8, 

2900/10, 2900/11, 2900/12, 2900/15, 2900/16, 2900/17, 2900/18, 2900/25, 2900/26 a 2900/27 

o celkové výměře 16.720 m2, vše v k.ú. Lanškroun, které se nacházejí v areálu městské čistírny 

odpadních vod na okraji zastavěné části města při silnici na Žichlínek a jsou užívány spolu s ostatními 

pozemky, které vlastní společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. Na pozemcích, 

označených jako stavební parcela č. 3329, 3337, 3338 a 3339, zapsaných na LV č. 10001 pro obec 

a k.ú. Lanškroun, se nachází stavby bez č.p./č.e. technického vybavení, zapsané na LV č. 2924 

pro obec a k.ú. Lanškroun, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí 

nad Orlicí.  Tyto stavby jsou ve vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

Uvedené stavby technického vybavení jsou technickým zařízením a tvoří s pozemky jeden funkční 

celek čistírny odpadních vod. Stavby technického vybavení nejsou předmětem vnesení nepeněžitého 

vkladu do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.    

 

Výše uvedený nepeněžitý vklad v ceně  8.360.000 Kč (slovy: osm milionů tři sta šedesát tisíc korun 

českých) byl oceněn na základě znaleckého posudku, vypracovaného pod evid. číslem 032-1732/2019 

dne 25.7.2019. 

 

2. Infrastrukturní majetek-stavba technického vybavení, pozemky, vodovody a kanalizace: 

 

1) Stavba bez čp/če, stavba technického vybavení (vodojem) postavená na pozemku označeném 

jako stavební parcela číslo 379  v k.ú. Horní Třešňovec, obec Horní Třešňovec, která je zapsána na LV 

č. 291 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

Stavba je užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla "I. stavba vodovodu Lanškroun", 

ze dne 29.03.1993, č.j. Vod 1252/93/235/Rů-167, který vydal Okresní úřad Ústí nad Orlicí, referát 

životního prostředí a sestává ze stavby technického vybavení (budovy vodojemu) bez č.p./č.e. 

na pozemku parc.č. st. 379 v k.ú. Horní Třešňovec a dvou podzemních akumulačních nádrží vodojemu 

na pozemku parc.č. 5594 v k.ú. Horní Třešňovec, které nepodléhají zápisu do katastru nemovitostí, 

včetně odpadu z vodojemu, provedeného z trub betonových DN v celkové délce 120 m.  

Vnesením stavby bez č.p./č.e. technického vybavení (vodojemu) jako součásti nepeněžitého vkladu 

do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. dojde k narovnání 

vlastnických vztahů.   

 

Technologické zařízení není předmětem vnesení nepeněžitého vkladu. Pozemky parc.č. st. 379 

a parc.č. 5594 v k.ú. Horní Třešňovec, zapsané na LV č. 370  pro obec a k.ú. Horní Třešňovec jsou 



 
 

 8 

ve vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., a nejsou předmětem 

vnesení nepeněžitého vkladu.   

 

2) Pozemek označený jako stavební parcela číslo 251 (zastavěná plocha a nádvoří o výměře 742 m2) 

v k.ú. Horní Třešňovec, obec Horní Třešňovec, která je zapsána na LV č. 291 u Katastrálního úřadu 

pro Pardubický kraj., Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, jehož součástí je stavba technického 

vybavení bez č.p., nebo č.e (vodojem), která je vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna 

pod inventárním číslem 1004497 a která sestává ze stavby technického vybavení (budovy vodojemu) 

s armaturní komorou, akumulační nádrže vodojemu, venkovního a předloženého schodiště, 

společného oplocení se vstupními vrátky a kabelové přípojky elektro se zděným pilířem. 

Technologické zařízení není předmětem vnesení nepeněžitého vkladu. Stavba vodojemu je užívána 

od roku 1919 s tím, že je průběžně udržována a průběžně jsou vyměňovány některé prvky 

krátkodobé životnosti a venkovní úpravy. Stavba byla převedena do vlastnictví Města Lanškroun 

na základě souhlasného prohlášení č.j. UZSVM/HUO/519/2009/-HUOM mezi Městem Lanškroun 

a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

3) Pozemek označený jako pozemková parcela číslo 5507 (ostatní plocha, jiná plocha o výměře 189 

m2) v k.ú. Horní Třešňovec, obec Horní Třešnovec, zapsaný na LV č. 291 u Katastrálního úřadu 

pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. Na pozemku p.p.č. 5507 je podle 

skutečného stavu hloubená studna (18,00 hluboká a 3,00 m široká, vyzděná z kamenných bloků), 

nad kterou je vedlejší stavba, doplňující užívání pozemku a umožňující přístup ke studni. Příslušenství 

stavby studny tvoří předložené betonové schody, společné oplocení se vstupními vrátky a kabelová 

přípojka elektro se zděným pilířem. Technologické zařízení není předmětem vnesení nepeněžitého 

vkladu. Stavba studny je užívána od roku 1942 s tím, že je průběžně udržována a průběžně jsou 

vyměňovány některé prvky krátkodobé životnosti a venkovní úpravy. Studna s příslušenstvím je 

historickým majetkem města Lanškroun a je součástí liniové stavby vodovodu Horní Třešňovec. Tato 

stavba se nezapisuje do katastru nemovitostí.  

 

4) Stavba vodního díla "Kanalizace připojení areálu Tesly v ul. Dvořákova” v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun, je vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 

1004446. Stavba je užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla "Prodloužení veřejné 

kanalizace v ul. Dvořákova  - Lanškroun", ze dne 26.09.2007, č.j. 34812-4/2007/OŽPZ/Br, které vydal 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, a sestává ze stavby 

kanalizační stoky provedené z trub PP DN 300 v celkové délce 462,00 m. Stavba je situována 

na pozemcích parc.č. 3677/7, 1768/4, 1768/5, 3677/38, 3678/12, 3678/13, 1768/1, 1600/6, 3677/24, 

3677/25, 3718/54, 3718/5, 3677/45, 3677/32, 3677/31, 3677/21, 3677/22, 1424/138 a 1424/4 v k.ú. 

Lanškroun, obec Lanškroun.  



 
 

 9 

5) Stavba vodního díla "Kanalizace pro 5 RD v lokalitě za mrazírnami" v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun, je vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 

1004452. Stavba je užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Kanalizace 

pro 5 RD v lokalitě za mrazírnami", ze dne 22.03.2007, č.j. 05284/2007/OŽP/TLa/17, které vydal 

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, a sestává ze stavby kanalizační stoky LA-1, 

provedené z kameninových trub DN 300 v celkové délce 65 m. Stavba je situována na pozemku 

parc.č. 8281 a 3791/9 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

6) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Pivovarská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je vedena 

na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1004472. Stavba je užívána 

na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Infrastruktura u bytového domu A1", 

ze dne 24.11.2008, č.j. 0032393/2008/SU/M, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor stavební 

úřad, a sestává ze stavby vodovodního řadu VP1, provedeného v celkové délce   26 m, a to v délce 

9 m z trub PVC DN 100 a v délce 17 m z trub PVC DN 80. Stavba je situována na pozemcích 

parc.č. 3669/10, 4243/3, 4243/5  a 4349 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

7) Stavba vodního díla "Kanalizace v ul. Pivovarská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je vedena 

na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1004474. Stavba je užívána 

na základě povolení k užívání stavby vodního díla "SO 02 Jednotná kanalizace stavby Bytový dům A1", 

ze dne 07.11.2008, č.j. 46347-4/08/OŽPZ/CK, které vydal Krajský úřad Pardubického kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství, a sestává ze stavby kanalizační stoky provedené z trub PVC DN 300 

v celkové délce 78 m. Stavba je situována na pozemcích parc.č. 4349 a 4243/1 v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun.  

8) Stavba vodního díla "Kanalizace na parc. č. st. 2189/1 v ul. Dobrovského" v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun, je vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 

1004605. Stavba byla převedena do vlastnictví Města Lanškrouna  na základě dohody o postoupení 

práv a povinností z investorství ze dne 24.08.2009, uzavřené mezi Městem Lanškroun a občanem 

města a sestává ze stavby kanalizační stoky provedené z trub KG DN 250 v celkové délce 15 m. Stavba 

je situována na pozemcích parc.č. 3669/17 a st. 2189/1 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

9) Stavba vodního díla "Kanalizace jednotná v ul. Sázavská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je 

vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1004871. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního souhlasu pro stavbu vodního díla "Lanškroun, ul. Sázavská - Shybka 

u Jatek", ze dne 17.02.2011, č.j. MULA 40867/2010, který vydal Městský úřad Lanškroun, odbor 

životního prostředí, a sestává ze stavby shybky na kanalizačním potrubí, provedené z trub PP UR2 DN 

500 v celkové délce 7,50 m. Stavba je situována na pozemku parc.č. 3032/1 v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun.  

10) Stavba vodního díla "Kanalizace jednotná, IS Pod Penzionem" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, 

je vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005113. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Infrastruktura pro areál 

rodinných domů Pod penzionem II. etapa", ze dne 29.11.2004, č.j. ŽP/21477/2004/231.8-La/101, 

které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, a sestává ze stavby jednotné 



 
 

 10 

kanalizační stoky J-1, provedené z kameninových trub DN 500 v celkové délce 335,60 m, jednotné 

kanalizační stoky J-2, provedené z trub PRAGMA DN 400 v celkové délce 136,60 m, jednotné 

kanalizační stoky J-2-1, provedené z trub PRAGMA DN 300 v celkové délce 80,30 m, jednotné 

kanalizační stoky J-2-1-1, provedené z trub PRAGMA DN 300 v celkové délce 55,10 m, jednotné 

kanalizační stoky J-2-2, provedené z trub PRAGMA DN 300 v celkové délce 175,40 m a jednotné 

kanalizační stoky J-2-1-2, provedené z trub PRAGMA DN 300 v celkové délce 205,50 m. Stavba je 

situována na pozemcích parc.č. 3032/1, 3837/1, 3845/5, 8201, 4280, 4281, 3073/58, 3045/26, 

3669/28 a 293/1 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

11) Stavba vodního díla "Vodovod, IS Pod Penzionem" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je vedena 

na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005114. Stavba je užívána 

na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Infrastruktura pro areál rodinných 

domů Pod penzionem II. etapa", ze dne 29.11.2004, č.j. ŽP/21477/2004/231.8-La/101, které vydal 

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, a sestává ze stavby vodovodního řadu V, 

provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 132,10 m, vodovodního řadu V-1, provedeného 

z trub PVC DN 100 v celkové délce 77,10 m, vodovodního řadu V-1-1, provedeného z trub PVC DN 

100 v celkové délce 51,20 m, vodovodního řadu V-2, provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 

180,40 m a vodovodního řadu V-1-2, provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 210,30 m. 

Stavba je situována na pozemcích parc.č. 3032/1, 3837/1, 3845/3, 3845/5, 8201, 4280, 4281, 

3073/58  v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

12) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Kežmarská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je vedena 

na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005122. Stavba je užívána 

na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu "Obytný soubor Lanškroun - Kežmarská ulice", ze dne 

08.12.2004, č.j. SÚ 22873/2004-330/F, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, 

a sestává ze stavby vodovodního řadu provedeného z trub PVC DN 80 v celkové délce 109 m. Stavba 

je situována na pozemcích parc.č. 982/70, 3720/4 a 981/1 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.    

13) Stavba vodního díla "Kanalizace jednotná, Pivovarské náměstí" v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun, je vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 

1005127. Stavba je užívána na základě povolení k užívání vodního díla ”Technická infrastruktura 

v areálu bývalého pivovaru - revitalizovaný brownfield v Lanškrouně, SO-02 Kanalizace", ze dne 

14.11.2006, č.j. 42430-5/2006/OŽPZ/Br, které vydal Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, a sestává ze stavby jednotné kanalizační stoky 1 provedené z trub PVC DN 

300 v celkové délce 43,90 m, jednotné kanalizační stoky 2 provedené z trub PVC DN 300 v celkové 

délce 77,30 m, jednotné kanalizační stoky 3 provedené z trub PVC DN 300 v celkové délce 110,50 m 

a  jednotné kanalizační stoky 4 provedené z trub PVC DN 300 v celkové délce 51,30 m. Součástí 

stavby je odlučovač ropných látek GSOL 10/50. Stavba je situována na pozemcích parc.č. 493/7, 

3669/10, 3669/61, 3669/137, 3669/190, 3947/1,  st. 867 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

14) Stavba vodního díla "Vodovod, Pivovarské náměstí" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je 

vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005130. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Vodovod v areálu bývalého 



 
 

 11 

pivovaru Lanškroun", ze dne 13.10.2006, č.j. 22424/2006/OŽP/La/66, které vydal Městský úřad 

Lanškroun, odbor životního prostředí, a sestává ze stavby vodovodního řadu 1 provedeného z trub 

PVC DN 100 v celkové délce 32,10 m, vodovodního řadu 2 provedeného z trub PVC DN 100 v celkové 

délce 153,80 m a vodovodního řadu 3 provedeného z trub PVC DN 80 v celkové délce 38,10 m. 

Stavba je situována na pozemcích parc.č. 3669/10, 3669/190 a 3947/1 v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun.  

15) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. E. Krásnohorské" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je 

vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005135. Stavba je 

užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla "Vodovodní řad na parc.č. 910/17 

a kanalizační stoka S na parc.č. 3710 a parc.č. 910/17 v k.ú. Lanškroun", ze dne 20.12.2001, 

č.j. ŽP/7825/2001/231.8-La/700, které vydal Okresní úřad Ústí nad Orlicí, referát životního prostředí, 

a sestává ze stavby vodovodního řadu provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 124 m. Stavba 

je situována na pozemku parc.č. 910/37 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

16) Stavba vodního díla "Kanalizace v ul. E. Krásnohorské" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je 

vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005136. Stavba je 

užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla "Vodovodní řad na parc.č. 910/17 

a kanalizační stoka S na parc.č. 3710 a parc.č. 910/17 v k.ú. Lanškroun" v k.ú. Lanškroun", ze dne 

20.12.2001, č.j. ŽP/7825/2001/231.8-La/700, které vydal Okresní úřad Ústí nad Orlicí, referát 

životního prostředí, a sestává ze stavby kanalizační stoky S provedené z trub PVC DN 300 v celkové 

délce 97,00 m a kanalizační stoky Da, provedené z trub PVC DN 200 v celkové délce 124 m. Stavba je 

situována na pozemcích parc.č. 3710 a 910/37  v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

 

17) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Dvořákova" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je vedena 

na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005137. Stavba je užívána 

na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Prodloužení veřejného vodovodu v ulici 

Dvořákova - Lanškroun", ze dne 16. 2. 2007, č.j. 02512/2007/OŽP/TLa/14), které vydal Městský úřad 

Lanškroun, odbor životního prostředí, a sestává ze stavby vodovodního řadu, provedeného z trub 

PVC DN 100 v celkové délce 307,00 m, jehož součástí je armaturní šachta. Stavba je situována 

na pozemcích parc.č. 3677/23, 3677/24, 3718/54, 3677/45, 3677/32, 3677/31, 3677/22, 3677/21, 

1523/2, 1424/138, 1424/4 a 1424/17 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

18) Stavba vodního díla "Kanalizace splašková v ul. U Stadionu" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je 

vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005141. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Odvodnění sportovního areálu, 

SO-03 Splašková kanalizace", ze dne 04.06.2003, č.j. ŽP/4640/2003/231.8-La/38, které vydal Městský 

úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, a sestává ze stavby stoky splaškové kanalizace provedené 

z trub PVC DN 300 v celkové délce 170 m. Stavba je situována na pozemcích parc.č. 4273, 835/1, 

839/12, 839/4, 839/1 a 3717/1 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  



 
 

 12 

19) Stavba vodního díla "Kanalizace splašková v ul. Za Střelnicí" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je 

vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005142. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Sportovní areál Lanškroun - I. 

etapa Prodloužení ulic U stadionu a Za Střelnicí, SO 104 Splašková kanalizace", ze dne 02.06.2004, 

č.j. ŽP/9861/2004/231.8-La/51, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, 

a sestává ze stavby stoky splaškové kanalizace provedené z trub PVC DN 300 v celkové délce 201 m. 

Stavba je situována na pozemcích parc.č. 4273 a 4296 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

20) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Za Střelnicí" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je vedena 

na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005144. Stavba je užívána 

na základě kolaudačního rozhodnutí pro stavbu vodního díla "Sportovní areál Lanškroun - I. etapa 

Prodloužení ulic U stadionu a Za Střelnicí, SO 105 Vodovod", ze dne 02.06.2004, 

č.j. ŽP/9861/2004/231.8-La/51, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, 

a sestává ze stavby vodovodního řadu provedeného z trub PVC DN 150 v celkové délce 290 m.  

Stavba je situována na pozemcích parc.č. 982/1, 4273, 835/1 a 839/12 v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun.  

21) Stavba vodního díla "Vodovod, výtlačný řad DN 400 H.Čermná - Nepomuky" v k.ú. Horní 

Čermná, obec Horní Čermná, je vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna 

pod inventárním číslem 1006743. Stavba je užívána na základě povolení k užívání stavby vodního díla 

"I. stavba vodovodu Lanškroun", ze dne 29.03.1993, č.j. Vod 1252/93/235/Rů-167, který vydal 

Okresní úřad Ústí nad Orlicí, referát životního prostředí, a sestává ze stavby výtlačného vodovodního 

řadu, provedeného z trub litinových DN 400 v celkové délce 1435 m.  

22) Stavba vodního díla "Kanalizace splašková v ul. Italská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je 

vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005605. Stavba je 

užívána na základě kolaudačního souhlasu pro stavbu vodního díla "Technická infrastruktura 

pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Za Střelnicí II, Lanškroun - I. etapa, splašková kanalizace", 

ze dne 11.12.2013, č.j. MULA 31543/2013, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního 

prostředí, a sestává ze stavby stoky splaškové kanalizace, provedené z trub PP UR2 DN 300 v celkové 

délce 197 m. Stavba je situována na pozemku parc.č. 982/70 v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

23) Stavba vodního díla "Vodovod v ul. Italská" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je vedena 

na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005607. Stavba je užívána 

na základě kolaudačního souhlasu pro stavbu vodního díla "Technická infrastruktura pro výstavbu 

rodinných domů v lokalitě Za Střelnicí II, Lanškroun - I. etapa,  vodovod", ze dne 11.12.2013, 

č.j. MULA 31543/2013, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, a sestává 

ze stavby vodovodního řadu, provedeného z trub PE DN 80 v celkové délce 230,10 m. Stavba je 

situována na pozemcích parc.č. 3226/1, 3208 a 982/70  v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun.  

24) Stavba vodního díla "Kanalizace, propojka ul. Kolárova a ul. M. Alše" v k.ú. Lanškroun, obec 

Lanškroun, je vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 

1006055. Příslušným vodoprávním úřadem bylo vydáno vyjádření k akci "Rekonstrukce Kollárovy 

a České ulice v Lanškrouně", ze dne 26.02.2014, č.j. MULA 3460/2014, které vydal Městský úřad 



 
 

 13 

Lanškroun, odbor životního prostředí. Stavba sestává ze stavby kanalizační stoky, provedené z trub 

PVC DN 300 v celkové délce 128 m, situované na pozemcích parc.č. 3709 a 905/1 v k.ú. Lanškroun, 

obec Lanškroun.  

25) Stavba vodního díla "Kanalizace Za Střelnicí II, 2. etapa" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je 

vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005605. Stavba je 

užívána na základě vydaného kolaudačního souhlasu pro stavbu vodního díla "Technická 

infrastruktura pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Za Střelnicí II, Lanškroun - II. etapa, stavební 

objekt kanalizace dešťová a splašková, vodovod“, ze dne 10.08.2017, č.j. MULA 23630/2017, který 

vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, a sestává ze stavby kanalizační stoky, 

provedené z trub PP DN 300 v celkové délce 182 m, situované na pozemku parc.č. 3326/1 v k.ú. Dolní 

Třešňovec, obec Lanškroun, užívané od roku 2016.  

26) Stavba vodního díla "Vodovod Za Střelnicí II, 2. etapa" v k.ú. Lanškroun, obec Lanškroun, je 

vedena na evidenční kartě majetku Města Lanškrouna pod inventárním číslem 1005607. Stavba je 

užívána na základě vydaného kolaudačního souhlasu pro stavbu vodního díla "Technická 

infrastruktura pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Za Střelnicí II, Lanškroun - II. etapa, stavební 

objekt kanalizace dešťová a splašková, vodovod“, ze dne 10.08.2017, č.j. MULA 23630/2017, který 

vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí a sestává ze stavby vodovodního řadu, 

provedeného z trub PVC DN 100 v celkové délce 174 m, situované na pozemku parc.č. 3326/1 v k.ú. 

Dolní Třešňovec, obec Lanškroun, užívané od roku 2016. 

 

Výše uvedený nepeněžitý vklad v ceně 56.568.000 Kč (slovy: padesát šest milionů pět set šedesát 

osm tisíc korun českých) byl oceněn na základě znaleckého posudku, vypracovaného pod evid. číslem  

033-1733/2019 dne  25. 7. 2019. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 512/RM/2019 Výkup pozemku v ulici Nerudova a Olbrachtova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání čj. MULA 24840/2019 ze dne 28.06.2019 

ohledně nápravy vlastnických vztahů v ulici Nerudova a Olbrachtova. Rada města Lanškroun 

doporučila zastupitelstvu města úplatně nabýt do majetku města podílové části pozemku 

ppč. 2009/8 o celkové výměře cca 224 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 

dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 513/RM/2019 Pronájem pozemku v ulici Havlíčkova - Papagay bar 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 24618/2019 ze dne 26.08.2019) o pronájem 

pozemku v ulici Havlíčkova. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část 

pozemku v majetku města ppč. 2043/1 v k. ú. Lanškroun o výměře 55 m2 na dobu neurčitou 

dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 

(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 
 


